TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
______________________________________________________________

Belo Horizonte, 04 de Novembro de 2014.

CONVOCAÇÃO DA PREGOEIRA PARA CONTINUIDADE DA

SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014

Tendo em vista a suspensão da Sessão Pública do dia 30/outubro/2014 para
realização de diligências, convoco as licitantes já credenciadas para a continuidade da sessão

pública no dia 06/novembro/2014 [quinta-feira], às 14 horas, na sede do

Tribunal de Justiça Militar/MG, a ser realizada no Auditório, localizado no Térreo do
edifício, à RUA TOMAZ GONZAGA, 686, BAIRRO LOURDES, BELO HORIZONTE/MG.

Neste sentido, ficam convocadas as seguintes empresas:

1. TELBRAX LTDA
2. ALGAR MULTIMIDIA  S/A
3. TELEMAR NORTE LESTE  S/A [OI]
4. CEMIG TELECOMUNICAÇÕES  S/A [CEMIG TELECOM]
5. EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMICAÇÕES  S/A [EMBRATEL]

Destaco que a promoção de diligência está prevista no item 18.6 do Edital, e,
também, no §1º do art. 9º, do Decreto Estadual/MG nº 44.786/2008, cujas normas
transcrevo a seguir:

18.6. É facultada à Pregoeira ou à autoridade superior, em qualquer fase da licitação,
a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a
instrução do processo, bem como solicitar a órgãos competentes a elaboração
de pareceres técnicos destinados a fundamentar as decisões, vedada a juntada
de documento ou informação que deveriam constar originariamente do
envelope de proposta ou de habilitação.

____________________________________________

§ 1º É facultado ao pregoeiro, no interesse da Administração:
I - em qualquer fase da licitação, promover diligência destinada a esclarecer

ou complementar a instrução do processo;

Ressalto por fim que, além de disponibilizar a presente convocação no site deste
Tribunal, no link “Licitações”, no campo referente ao Pregão Presencial 08/2014, todas as
licitantes serão avisadas mediante telefonemas e/ou e-mail, para que todos os interessados
tomem conhecimento a respeito.

Atenciosamente,

VANEIDE CRISTINA DA CRUZ – PREGOEIRA